EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DO PROCESSO
SELETIVO – FUMDES ARTIGO 171/2018 – PROGRAMA DE BOLSAS
UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA CATARINA –
UNIEDU

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº. 011/2018

A Comissão Técnica e de Fiscalização do Programa de Bolsas de Estudo de acordo com o § 1º

da Lei Complementar nº. 407 de 25/01/08, que regulamenta o Artigo 171 da Constituição do

Estado de Santa Catarina e institui o Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da

Educação Superior no Estado de Santa Catarina - UNIEDU, em conformidade com o Edital nº.

006/2018 do Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os estudantes a seguir relacionados, beneficiados com Bolsa de Estudo a

alunos economicamente carentes, de acordo com a Lei Complementar Nº. 407, de 25 de janeiro

de 2008, que Regulamenta o Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e institui o

Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior no Estado de Santa

Catarina – UNIEDU.

LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE ESTUDO ARTIGO 171 – UNIEDU

Matrícula Acadêmicos
437067 Mauricio Cerutti

410487 Jandoir Terhorst

464862 Carlise Reis

466652 Djeisson Ronan Schneider

407818 Vanessa Boufleur

411475 Bruna Cecato

411497 Vandeclei Luiz Mees Motter

475007 Alan Kunrath

Itapiranga, SC, 25 de abril de 2018.

Leandro Sorgato
Reitor

Centro Universitário FAI